ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№ 118                                                                                    от «20» апреля 2022 года

Об итогах заочного районного

конкурса рисунка среди обучающихся

общеобразовательных учреждений,

школ – интернатов для детей с ОВЗ и

учреждений дополнительного образования

Советского района г. Казани «Свет моей семьи»,

посвященный Году народного искусства и нематериального культурного

наследия народов России

На основании Плана работы «Управления образования исполнительного

комитета муниципального образования города Казани» в целях выявления и

поддержки талантливых детей, развития творческой активности обучающихся с

04.04.2022 по 15.04.2022 Центром детского творчества «Детская академия» был

проведен заочный районный конкурс рисунка среди обучающихся

общеобразовательных учреждений, школ – интернатов для детей с ОВЗ и

учреждений дополнительного образования Советского района г. Казани «Свет моей

семьи», посвященный Году народного искусства и нематериального культурного

наследия народов России.

 В конкурсе приняли участие 36 человек из образовательных учреждений

Советского района г. Казани.

На основании протокола жюри от 19.04.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги заочного районного конкурса рисунка среди обучающихся

общеобразовательных учреждений, школ – интернатов для детей с ОВЗ и

учреждений дополнительного образования Советского района г. Казани «Свет

моей семьи», посвященный Году народного искусства и нематериального

культурного наследия народов России (Приложение 1).

2. Наградить победителей и участников конкурса дипломами.

3. Отметить благодарственными письмами членов жюри конкурса (Приложение №

2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста отдела

образования Советского района г. Казани Подогову М.М.

Начальник                                                                                                 Э.Р. Арсланова

  Приложение 1

Гран – при Корнилова Яна, МБУДО «ДХШ № 1», педагог Демидова Елизавета

Львовна

Номинация «Я живу в многонациональной стране!»

Возрастная категория 7-10 лет

1 место Клементьева Софья, МБОУ «СОШ № 144», педагог Камалиева Алсу

Фуатовна,

2 место Галяутдинова Альмира, МБОУ «Гимназия № 20 им. А. Алиша», педагог

Курбанова Лидия Николаевна,

3 место Афанасьева Аделина, МБОУ «ООШ № 108», педагог Низамова Айгуль

Ильдаровна

Возрастная категория 11-14 лет

1 место Прусс Ульяна, МБОУ «СОШ № 184», педагог Конеева Гульфия Магсумовна

Номинация «Моя семья»

Возрастная категория 7-10 лет

1 место Сунгатуллина Азалия, МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог

Максютина Луиза Мирхатовна,

2 место Салахова Лейла, МБУДО «ДХШ № 1», педагог Деменева Лилия Рифатовна,

2 место Абдулганеева Аделина, МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог

Гарифуллина Дарья Вячеславовна,

2 место Мустафина Асель, МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог Баянова

Диана Рифкатовна,

3 место Артишь Таисия, МБУДО «ДХШ № 1», педагог Мугинова Раиля Наилевна,

3 место Косарева Ольга, МБОУ «Гимназия № 183», педагог Гатауллина Гульназ

Фандасовна,

3 место Мельникова Сабина, МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог Бурганова

Гульнара Фаритовна,

Участие Михеева Виолетта, МБУДО «ДХШ № 1», педагог Демидова Елизавета

Львовна,

Участие Прокофьева Анита, МБУДО «ДХШ № 1», педагог Демидова Елизавета

Львовна,

Участие, Горячева Софья, МБУДО «ДХШ № 1», педагог Деменева Лилия

Рифатовна,

Участие Хисамиева Камелия, МБУДО «ДХШ № 1», педагог Григорьева Лилия

Мухаметфазыловна,

Участие Шитикова Полина, педагог МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог

Максютина Луиза Мирхатовна,

Участие Хворова Злата, МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог Гарифуллина

Дарья Вячеславовна,

Участие Калимуллина Риана, МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог Баянова

Диана Рифкатовна,

Участие Егорова Алиса, МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог Бурганова

Гульнара Фаритовна;

Возрастная категория 11-14 лет

1 место Гарифов Карим , МБОУ «Гимназия № 183», педагог Гатауллина Гульназ

Фандасовна,

2 место Кадырова Айша, МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог Максютина

Луиза Мирхатовна,

3 место Кормакова Полина, МБУДО «ДХШ № 1», педагог Мухин Олег Юрьевич,

Участие Павлова Евгения, МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог Печерей

Евгения Павловна;

Возрастная категория 15-18 лет

1 место Манеева Динара, МБОУ «Гимназия № 125», педагог Халилова Эльмира

Шаммехаматовна,

2 место Егорова Мария, МБУДО «ДХШ № 1», педагог Волостнов Олег Юрьевич,

3 место Багаутдинова Самира , МБУДО «ДХШ № 1», педагог Гарифуллина Аида

Альбертовна,

Участие Гиниятуллина Алия, МБУДО «ДХШ № 1», педагог Рунькова Марина

Владимировна;

Номинация «Любимые народные сказки моей семьи»

Возрастная категория 7-10 лет

1 место Васильев Федор , МБУДО ЦДТ «Дербышки», педагог Лебеденко Светлана

Николаевна,

2 место Имангулов Камиль, МБОУ «СОШ № 144», педагог Камалиева Алсу

Фуатовна,

3 место Мартынова Кристина, МБОУ «СОШ № 144», педагог Камалиева Алсу

Фуатовна,

Участие Якупова Аделина, МБОУ «Гимназия № 183», педагог Гатауллина Гульназ

Фандасовна,

Участие Юмагулова Рамина, МБОУ «Гимназия № 183», педагог Гатауллина Гульназ

Фандасовна;

Возрастная категория 11-14 лет

1 место Гарипова Амина, МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия №

180», педагог Шарипова Лейсан Камиловна;

Возрастная категория 15-18 лет

Участие Ахметшина Лира, МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог Печерей

Евгения Павловна

Участие Задыханова Амина, МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог Печерей

Евгения Павловна

  Приложение 2

Жюри заочного районного конкурса рисунка среди обучающихся

общеобразовательных учреждений, школ – интернатов для детей с ОВЗ и

учреждений дополнительного образования Советского района г. Казани «Свет

моей семьи», посвященный Году народного искусства и нематериального

культурного наследия народов России

1. Максютина Луиза Мирахатовна – пдо МБУДО «Центр детского творчества

«Детская академия»,

2. Баянова Диана Рифкатовна – пдо МБУДО «Центр детского творчества

«Детская академия»,

3. Куницына Елена Борисовна – пдо МБУДО «Центр детского творчества

«Детская академия»